中国氯碱工业协会

（2014）协字第 035 号

关于召开 2014 年氯碱化工自备热电生产系统

烟气脱硫、脱硝以及节能减排经验交流会议的通知

各氯碱自备热电企业：

为达到《火电厂大气污染物排放标准》国家规定的有关内容，氯碱企业自备热

电脱硫、脱硝技术改造和运行情况已成为行业关注的热点。为交流各企业烟气脱硫、

脱硝改造现状和成效以及生产运行的节能减排经验，经研究，定于 2014 年 9 月 17

日至 18 日在安徽省合肥市召开“2014 年氯碱化工自备热电生产系统烟气脱硫、脱

硝以及节能减排经验交流会议”，并组织参观安徽华塑股份有限公司热电厂。现将会

议有关事宜通知如下：

一、 参会人员

氯碱自备热电系统专家组专家（见附件 1），会议交流论文作者（见附件 2），氯

碱自备热电生产企业主要负责人以及其它相关设备企业。

二、 主要内容

1、 企业现正在运行的机组能力，炉型种类以及单台出力情况，拟扩建规模

等基本情况；

2、 企业烟气脱硫和脱硝改造技术，合作单位，运行状况和效果以及存在的

问题等内容；

3、 交流企业在水、电、汽等方面的节能技术改造经验；

4、 交流在线运行炉、机的优化组合与外电避峰迎谷调配生产，为企业增效

降耗的办法；

5、 交流提高发电量及平衡出汽量企业所采取的措施和办法等内容；

6、 会议期间组织企业代表参观安徽华塑股份有限公司热电厂（电厂锅炉机

组运行状况，电石渣-石膏湿法脱硫和 SCR脱硝技术现场运行情况）。

三、会议时间和地点

报到日期：9月 17 日

会议时间：9月 18 日

会议地点：两淮豪生大酒店(高新区科学大道 6号，科学大道与海棠路交口)

酒店电话： 0551-65848888 0551-65848777

乘车路线：1、机场：乘坐机场大巴到皇冠假日酒店下步行 5分钟，费用

25 元；从机场直接打车到会议酒店约 100 元。2、火车站：打车到酒店约 40 元。

因会务人员所限，报到之日不安排接站。

四、会议收费

会议期间收取会务费 1500 元/人，住宿费 380 元/间. 天。

五、联系方式

协会联系人：朱建平 13821714333 022-27428256

王崇然 13821515062 022-27428286

本次会议由安徽华塑股份有限公司协办，上海龙净环保科技工程有限公司支

持。

附件：1、 氯碱自备热电系统专家组单位及专家名单

2、 会议交流企业、论文题目及作者

3、 会议代表回执

中国氯碱工业协会

2014 年 8 月 15 日

附件 1：氯碱自备热电系统专家组单位及专家名单

专家组组长、副组长单位及个人：

天津大沽化工股份有限公司 郭永强（组长）

宜宾天原集团股份有限公司 张宗国（副组长）

陕西北元化工集团有限公司 张雄堂（副组长）

新疆天业（集团）有限公司 杨 林（副组长）

南通江山农药化工股份有限公司 徐 标（副组长）

滨化集团股份有限公司 李华友（副组长）

中盐安徽红四方股份公司 姚怀洲（副组长）

新疆中泰化学股份有限公司 赵永权（副组长）

陕西金泰氯碱化工有限公司 王 栋（副组长）

山东恒通化工股份有限公司 李春景（副组长）

天津渤天化工有限责任公司 李耀锁（副组长）

云南南磷集团寻甸磷电有限公司 张广利（副组长）

亿利化学工业有限公司 李生华（副组长）

中石化江汉油田分公司盐化工总厂 龚顺明（副组长）

安徽华塑股份公司炉桥热电厂 徐 鑫（副组长）

专家组顾问：

天津大沽化工股份有限公司 李秀顺

专家组其它成员：

河北盛华化工有限公司 莘延斌

南宁化工股份有限公司 蒋 海

山东新龙集团有限公司 郑德兴

青岛海晶化工集团有限公司 李 斌

江苏扬农化工集团有限公司 王 斌

江西世龙实业股份有限公司 邹发富

江苏索普（集团）有限公司 祝 挹

四川金路树脂有限公司 赵德斌

梅兰集团自备热电厂 王卫东

新疆华泰重化工有限责任公司热电厂 于志海

新疆中泰化学阜康能源热电厂 闫泽卫

陕西北元化工集团有限公司热电分公司 刘生宏

陕西北元集团锦源化工有限公司热电分厂 魏 辉

中盐安徽红四方股份有限公司热电厂 胡国权

锦化动力热电有限公司 姚海滨

昊华宇航热电分公司沁阳自备电厂 李修广

中盐吉兰泰氯碱化工有限公司热电厂 杨永柏

内蒙古宜化热电事业部 兰昌勇

内蒙古乌海化工股份有限公司热电动力事业部 杜玉庆

四平昊华化工有限公司热电站 韩振平

江苏安邦电化有限公司热电厂 王森林

江苏苏化集团张家港有限公司热电厂 陶克平

鲁西化工集团股份有限公司氯碱化工分公司 苏培亮

山东泰山盐化工热电厂 李国瑞

山东东岳氟硅材料有限公司 张 全

潍坊亚星热电分公司 方洪升

德州实华化工有限公司自备电厂 颜景河

山东省文登西郊热电有限公司 吕以权

淄博大成热电有限公司 岳炳章

湖北沙隆达股份有限公司热电公司 丁少军

宜昌宜化太平洋热电有限公司 林福平

中盐株化集团诚信公司供热厂 杨立清

湖南华湘化工有限责任公司热电厂 李晓明

重庆长寿化工有限责任公司热电分厂 陈运建

宜宾海丰和锐有限公司动力厂 杨 成

昊化西南公司动力分公司 陈全武

遵义氯碱化工股份有限公司设备部 熊文凯

陕西金泰氯碱化工有限公司热电分厂 王长美

宁夏金昱元化工有限公司热电厂 黄文茂

江西星火有机硅厂动力分厂 罗序波

中石化集团南京化学工业有限公司机动处 戴治金

附件 2：会议交流企业、论文题目及作者

•CFB 锅炉 SCR 脱硝运行实践

（山东恒通化工股份有限公司热电厂 李春景 高元圣）

•CFBB 设计与运行带来的思考

（新疆中泰化学热电厂 赵永权）

•SNCR 脱硝技术的应用及问题预防

（山东新龙集团有限公司 郑德兴 张永波 刘增祥 程海涛）

•取样系统热能的回收利用

（山东新龙集团有限责任公司 郑德兴 杨立俊）

•我厂汽机真空偏低处理情况浅析

（江西世龙实业股份有限公司热电厂 邹发福）

•高压变频器在锅炉引风机上的应用

（江西世龙实业股份有限公司热电厂 周舍明）

•燃煤锅炉烟气脱硝建设项目概 述

（江汉油田分公司盐化工总厂 龚顺明）

正压浓相气力输渣在华塑热电厂的应用

（安徽华塑股份有限公司热电厂 徐 鑫）

•2×300MW 燃煤机组脱硝工艺介绍

（安徽华塑股份有限公司热电厂 纵回音）

•华塑热电厂锅炉节能减排技术措施

（安徽华塑股份有限公司热电厂 张家字）

•电石渣石膏湿法脱硫在华塑热电厂的应用

（安徽华塑股份有限公司热电厂 蔡晓东）

•热电厂节能减排、降低污染的途径

（天津渤天化工有限责任公司热电厂 马跃军 王艳柳）

•4#、5#锅炉增容改造方案及分析

（天津渤天化工有限责任公司热电厂 马跃军 王艳柳）

•热电厂循环流化床锅炉 SNCR 法脱硝工艺设计优化

（泰州梅兰热电有限公司 刘庆丰）

•汽轮机真空系统的节能改造

（泰州梅兰热电有限公司 陈洪敏）

•供热管道安全节能改造的介绍

（梅兰化工集团热电公司 李允彤）

•零损耗深度限流装置在厂用电系统中的应用

（江苏泰州梅兰热电有限公司 宫志坚）

•CFB—FGD 脱硫装置的应用

（陕西北元化工集团有限公司热电分公司 张文刚）

•干法脱硫的探索与调整应用优化

（陕西北元化工集团热电分公司 习志群 刘 瑞 王 洁 曹宏伟）

•汽动给水泵可行性浅析

（天津大沽化工股份有限公司 许佳文）

•12MW 汽轮机转子临界转速的模态分析

（天津大沽化热电分厂 李青山）

•浅谈湿式电石渣—石膏法脱硫技术

（天津大沽化工股份有限公司热电分厂 靳学健）

•旋风炉烟气脱硝技术的探讨

（天津大沽化热电分厂 杜国臣 张 威 徐欣欣）

•山东滨化热力有限责任公司脱硝情况介绍

•LK-DSZT 电石渣/石灰-石膏湿法烟气脱硫技术及应用

（上海龙净环保科技工程有限公司 高继贤 吴 宇 阎 冬 洪小松 李 静）

附件 3：会议代表回执

会 议 代 表 回 执

单位名称：

姓 名 联系电话（手机） 住宿情况

单住（ ） 合住（ ）

单住（ ） 合住（ ）

单住（ ） 合住（ ）

单住（ ） 合住（ ）

注：因需要提前安排会议宾馆住房，请参加会议的专家及代表在住宿情况

一栏标注单住包房还是可与其它代表合住一个房间。回执表请务必于 9 月 15

日前传真至协会，若来不及反馈回执的代表，也请及时与我们联系。谢谢合作。

协会传真号：022-27428220

协会联系人：朱建平 电话：022-27428256，13821714333

王崇然 电话：022-27428286，13821515062

本次会议会务工作由天津辉煌经典会展服务有限责任公司协办。

联系人：杨 静 手机：13011309853

	正压浓相气力输渣在华塑热电厂的应用